2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN TRÀ BỒNG
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:           /UBND-TH
	   Trà Bồng, ngày       tháng 3 năm 2025

	V/v báo cáo đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội Quý I và các Chương trình MTQG, Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát; nhiệm vụ Quý II năm 2025

	Kinh gửi:
	- Các Phòng, ban, ngành huyện;
- Các cơ quan tỉnh đóng trên địa bàn huyện;
- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Để chuẩn bị nội dung làm việc với UBND tỉnh về tình hình thực hiện nhiệm vụ kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội quý I, các Chương trình MTQG, Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát; nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2025, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo.
1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương, các cơ quan tỉnh đóng trên địa bàn huyện và các cơ quan liên quan khẩn trương rà soát, báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh quý I; nhiệm vụ trọng tâm quý II năm 2025 và kết quả thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia, Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát, gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch, Chi cục Thống kê huyện, Văn phòng HĐND và UBND huyện) trước 16 giờ ngày 28/3/2025.
2. Các cơ quan thường trực các Chương trình MTQG (Phòng Nông nghiệp và Môi trường, Phòng Dân tộc) khẩn trương rà soát, tổng hợp báo cáo đánh giá kết quả thực hiện các Chương trình MTQG trên địa bàn huyện; nêu những khó khăn, vướng mắc, tồn tại, hạn chế trong quá trình triển khai thực hiện Chương trình; biện pháp khắc phục những tồn tại, hạn chế; nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới; đề xuất, kiến nghị, gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch, Văn phòng HĐND và UBND huyện) trước 16 giờ ngày 28/3/2025.
3. Phòng Nông nghiệp và Môi trường (cơ quan thường trực Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát) khẩn trương rà soát, tổng hợp báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện; nêu những khó khăn, vướng mắc, tồn tại, hạn chế trong quá trình triển khai thực hiện Chương trình; biện pháp khắc phục những tồn tại, hạn chế; nhiệm vụ trọng tậm trong thời gian tới; đề xuất, kiến nghị, gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch, Văn phòng HĐND và UBND huyện) trước 16 giờ ngày 28/3/2025.
4. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương, giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện và các cơ quan liên quan tổng hợp, tham mưu báo cáo UBND tỉnh trước ngày 31/3/2025.
Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc khẩn trương triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- CT, các PCT. UBND huyện;
- VP. HĐND và UBND: CPVP(KTTH), CVTH;

- Lưu: VT.

	Trần Hoàng Vĩnh